- XXVII. Franciscus II. Episc. Corcyren. an. 1645.
 XXVIII. Hieronymus Episc. Corcyren. an. 1665.
 XXIX. Nicolaus IV. Episc. Corcyren. an. 1671.
 XXX. Marinos II. Episc. Corcyren. an. 1708.
 XXXI. Vincenius Episc. Corcyren. an. 1735.
 XXXII. Michael Episc. Corcyren. an. 1761.
 XXXIII. Joannes VII. Episc. Corcyren. an. 1771.
 XXXIV. Simon Episc. Corcyren. an. 1774.
 XXXV. Antonius Episc. Corcyren. an. 1784.
 XXXVI. Joseph Episc. Corcyren. an. 1787.

JOANNES EPISCOPUS CORCYRENSIS L.
STAGNENSIS IX.

Sæculo decimo tertio vergente, cum civitas & insula Corcyra, cum commercio, & dulcitate, cum cœvum, & incolarum numero magis magisque in dies angelicæ, se ampliatus creverat, ut sede Episcopali digna esset videtur. Hujus adipiscenda mero studio flagabant Corcyrenses; quo vehementius ut campanent, stimulis addebat, spemque eisdem obtinendis impetravere Senecones, qui post acres, ac diutinas contentiones, interposita apud Bonifacium VIII. autoritate, & gratia Comitum Barberensem, a Pontificis quod jamadum oportaverant, imperabant, ut scilicet potestat Episcopi Tragurini exoneraret, & iuum in possessionem ac proprium Episcopum haberent. Tunc Joannes de Crete, sic Crotius, patricius Ragusinus, ex Ordine S. Dominici, Stagnensem Ecclesiam ad Decanatum, Corcyra proximan, regebat. De confusa Corcyrense & voluntate cum cognorisset, hinc oblatam sibi occasione fadi us episcopali apud eos colloquendo acripiendam contulit jamadum enim suum illum statutum. Seignosus pognebat, quo non solum erat ei molesta, sed etiam machida & periculosa. Nam peninsula Sagni hereticis, & schismatis rebus cum esset, inter homines inimicos infelique Religionis Catholicae, sibi ab infidili ruto, vacuoque a mortu & periculo esse non licebat. Addo quod non solum illius monita salutaria respuebant, quibus eos ad rectam fidem traducere studebat, sed etiam Catholicon gregem ab eis præceptis & doctrinis avertire, præfusque opinationibus inferebantur; nec sibi, nec aliis eum prodele finibant; & quidquid poterant male, si non sperne, tam occulta in eam malicie non delinebant; ad hec præveniens minis episcopalis magna ex parte incerterunt. Itaque statutis communione copius, ultra Corcyrenibus lepitem obculit; & quando ledit episcopatus apud illos constitutus tanta eis copiditas incepserat, quam ipse Stagni tenebat, eam ad civitatem Corcyrensem se translaturum spondebat, fratre illa, si vellent, futurum primam Episcopum, & auxilium aeternum concedere. Episcopatus Corcyrensis. Optima via est propheticus; & nemo fuit, quia eam probat, laudatque. Tunc Comes erat, five Redon Corcyra Marinos, & familia Veneta patris Georgiorum, ad quam pars fiducia, ut diximus, tum Corcyra, tum Melita pertinebant; alteram siquidem Veneta, alteram Ragusinus Senatus Marinos Georgio, obs eius inquinis in utramque Rempublicam metta, &

dupliciam dedecat. Hic igitur ad frequentissimum Civitatis regno insula Concilium, quo de iis Joannis Episcopus 5. ignantis propulerat, comitulisset, & commentum omnia testimonia oratores don, vici notables, Blasius Cernotulus, & Cepreda Obradicus decreti justi, qui nomine dñi nos Comitis, & Communis Corcyrensis can Episcopo agerent de pacis & legibus, in quas ususque corespondendum esset, tamenque illo negotiis tractaretur. Habitos est Conventus Ragusii in templo Patrum Predicatorum, cui tamquam telles interfuerunt F. Stephanus Viarius Cenobii Dominicani Ragusian, & Petrus de Petragno Canonicus ad eam cathedralis Ragusina. Joannes Episcopus huc possiditum Corcyrenibus promisit, ac recepti luctuissime ^{particula}, & obsequiis, diligenterne factarum; sedile curaturum se, ut translationum sedis Seignioris ad civitatem Corcyra, seu possum coniunctionem Ecclesiarum utriusque, Pontifex Summus approbat; ad proventos episcopalis mensa quod accedit, & contentione fore quinta pars desideratur; quod vero integræ decime decurrat, supplerent Corcyrenses, duobus fundis suis Episcopo alignatis, scilicet vixit una in villa Lombardæ, & agro uno apud S. Vintoni nihil praeter a Corcyrenibus sibi exigendum esse; si forte Paracletus Episcopi, ad quocum dicescent Corcyra petinebat, inulam repetit, & quod tan potestat degradum erat, priusque vellet liti atque iudicio, se sumpus omnis facturum, quos ad causam agendam operari & adiutori forentur requireret; sexto mense post fourm adventum ab se inditum iri Collegium Cannasorum, qui quotidiane psalmodes operari darent, & ibi & vivis exerto alium Episcopum habilitarent, hanc sunt precipias præmissa, quibus Joannes fidem suam Corcyrenibus oblinxit; reliqua ex tabulis hujusmodi conventuarum cognosci possunt, quas ex Historia Ecclesiæ Stagnensis hic iterum describendas curvit.

Ia Chiffi nomine Anno, anno nativitatis ejusdem MCCC, loculis XIII. intrante Janio. Ego ^{Ragusei} Joannes de Crotio misericordie domini Corcyrensis Stagnensis Episcopus, sollemniter juro alio, quod exceptum juro & promiso, & converso, & in concordia exiido cum sorbro Blasio Cernotich, & sorbro Cepreda Obradic, Ambasclatoribus Universitatis Civitatis Curzole, recipiuntibus vice, & nomine Nob. Viri Domini Marini Georgio Comitis Curzole & Melita, & alii Comunis Universitatis amici, & singula infra scripta iuris refugientibus adimplere.

In primis quod ego procurabo apud summum Patriarchem per me, & per mos parentes, amicos meos, quid Sedes Stagnensis translatabitur, & appellebitur in Sedem Curzolesiem; & volo facere,

Item quod quinque decimam in decimas percepiam, & non plus; & pro residuo decimam reverberi mihi dare Comunitas prædilla vicem uxam in Lombardæ, & annum campum apud S. Piatum.

Item quod non faciam Hispanum; sed mei Cauaci, vel que habuero de familia, colligent mecum quintum decimum.

Item quod socium Cangicos, qui posset post uitium nostrum sicut Episcopum, secundum quod ei placuerit, eligere.

Item quod si tempore aliquo quodvis tristis, vel victricis intra Episcopatum Pôlara, & viam Ecclesiæ

siam Curzolam, quod tener iplam questionem, vel questionis nisi impresso propriis terminare, & abscedere.

Item quod quintum decimum preditum in qua-
tuor partes dividere trivis; videlicet quod unus
partes pro me tecum, pro Ecclesia aliam; ter-
tiam Canonici dabo, & quartam pauperibus
erogabo.

Item quod hoc primo anno decimam aliquas non
recipiam a Comuni.

Item quod ultra predita nibil aliud a Com-
muni, vel Universitate Curzola debetam requi-
tere in futurum.

Item quod infra medium annum, postquam ap-
plicero Curzola, facias Canonicas.

De hoc etiama fella sunt tres chartae similares,
una pro dicto Episcopo, altera pro Comunione Car-
tolae, tertia apud Fratres Predicatorum.

Album illi in Regula in Ecclesia PP. Predi-
catorum, prefaciatis differto & religioso vita P.
Stephani de Scaturi Vicario Pr. Mta. Conv. Reguli,
ac Dominus Petro de Petragno Canonicus Rega-
niss., collibus ad hoc specialiter regalis & vo-
catis, nec non aliis.

Ego Joannes Alfonso de Matina Imperiali au-
toritate Notarii publici omnibus preciis fui
O. rogaris scribore, scripti, & mto scilicet fo-
riss., & nouis rubravi.

Et ad fissuram & valitatem eorum dictis Epis-
copis mecum amicis scilicet prefaciatis appo-
stoli huic publico & auctorito instrumentis.

Joannes
scriptor
de
Matina
Imperiali
Notarius
publicus
omnibus
preciosis
fui
scribore
scripti
mto
scilicet
foriss.
&
nouis
rubravi.

Quia Joannes politius fuerat, cumulantissime
predicit. Nam primum supplicios litteris im-
peravit a Bonifacio VIII. ut institutione Epis-
copatus Corcyrensis, & translationem Sedi Stag-
nensis rite approbare, atque diploma Ponti-
ficii, sibi communicare aduersus Episcopos Phari-
enses, si contrae Corcyra in sua Diocesi divul-
sa littera intendenter. Deinde nolo delegite Chro-
mo Corcyrensis, viros omnium praeclarissimos,
et quibus Collegium Canonicum habuerit; his
Archidiocesanum, & Archipresbyteratum pre-
ponuit, quibus polles dignitas tertia, id est Pri-
micerius accedit. Quas cuique lati idoneo pro-
ventus Commune Corcyrense alignavit. Jam
omnis ad Episcopatum ipsum exceptandum apud
Corcyrenses in promptu erant, & parata; pre-
fetti Templum S. Mirei primarium totisci-
vitatis, et more & magnificientis constructum;
ut in ipsa ecclesia Episcopalis pro dignitate
collocari posset; itemque Aedes pontificis, in
quibus Episcopus laxe & magnifice habuit:
Anno igni 1300. vel proximo, novus Episcopus
Corcyram appulit, iugantique omnium la-
titudinis, & gratulationis inter fultas acclamatio-
nes paucis ad Basilicam S. Mirei, & in Iulium
Episcopalis concidens. Corcyram vero Epis-
copatus ita fuisse, ut Stagnensem non ci-
miceret, sed utrumque retinenter & curam ac
tollitudoq[ue] pallescem utrius Ecclesie fudu-
lo impendet. Ut Collegium Canonicum, sic
fodalitatem plorum hominum initio, & que-
rom ad honeste & Christiane vivendum leges
praecepit, tunc etiam Edictum Omnia Sanctu-
rum attribuit, unde nomen sumptus, in quam
festis diebus fodales ad factum audierunt, &
Deum precibus, atque religione offensis co-
lendum ac propitiandum conseruent. Hic est
omnium, qui sunt in urbe sive insula, plu-
rum fodalitatum antiquissimi, que quidem ex-
timaem vige mortuorum. Trento post sedem
Episcopalem Corcyra constitutam, in Italian-

dilectissat, & anno 1304. erat Patavii; qui in
urbem cum aliis quatuordecim Episcopis, quorum
uno multis venturam & Dalmaticam, interfusa con-
secratio altaris S. Nicolai in Templo Augu-
stinoano Patrium Predicatorum, & Nicolao Epis-
copo Gigantio, ex traditis sibi potestate ab
Goffredo Vicario Pagani a Terra Antelitiis Pa-
tavio, ita solemnis sacris operans ministerium
probavit, ut docet Jacobus Salomonius, qui no-
minis Episcoporum tabula marmoreo inscripta
refert, quibus solter interius est, & Episcopos
Scorciensis vocatur, in Appendice ad Inscri-
ptiones urbis & agri Patavini.

Corcyram reverius illa Ecclesiam Corcyren-
sem gubernavit, ut partem copitatem suorum
& curarum Episcopatum etiam in Ecclesiam Stag-
nensem derivaret. Anno 1312. vel proximo &
vix sublatius illi, sedem utramque vacuam for-
cessori relinquit.

JOANNES II. EPISC. CORCYREN. II. STAGNENSIS X.

Orlandus & Cherfo insula & civitate suis
Planarii. Ex Ordine Minorum S. Francisci,
qui ab adolescentia nomis dederat, ad Sedem
Corcyrensem & Stagnensem elevatus est an. circ.
1312. vel sequenti. Utriusque Episcopatus ab
eo gressu fidem faciunt ejusdem littera, quibus
tellatur ab se viuum, lectum, recognitum Di-
ploma quondam Bonifaci VIII. missum
et Melissio Provinciale Ord. Fr. Minorum;
de quo in hibrido Stagnensis Ecclesie. Nisi illis
huius litterarum testimonio cognitus, hanc es-
tulisti, ut illos insigne viros bene multos, o-
blivione obruerit. Post Joannem II. nullum in-
veni, qui Ecclesiam Corcyrensem praeuerit, usque
ad annum 1328. Ad ulcus ad hunc annum
Joannis viam & Episcopatum perduxit, mihi
non liquet. Interregnum paucorum annorum in
tempore arbitrio, cuius causam conferendas
concio in Episcopos Pharienses, qui Corcyram
ne incipientibus, vel etiam repugnantibus ab sus-
cipiente avulso fuisse ex quo animo ferre non
poterant. Et diploma pontificium Bonifaci VIII.
cajus nocturnate nichilatur institutio Episcopatus
Corcyrensis, le ignari, iaudiciis, inconsu-
tulis dole & fronde subceptu fuisse querelan-
tur; cum antiqui Canones vetarent, utiam co-
judique dicesque iniuriosos fieri, Episco-
pis ejusdem inventi vel non cogentibus. Sed
cum Sedes Apostolicae statim habuerit, quod leg-
endum Corcyram decreverat, illico Venci-
tum: infilarum domini favorem, Pharienses
quieterent oportere, ab omniaco contentione
desisterent. Ante hanc controverson complice-
tum Malicie, hoc Mellicacea, qui ab anno
1328. usque ad an. 1328. Ecclesia Car-
rensi praefuit, Catalogum contentum Ecclesiarum
Episcopatuum Urbi & Orbis, quem e Codice
huius mfr. Bibliotheca Vaticana desumptum
Emmanuel a Scheffele Tomo II. Antiqui Eccles.
illust. intexit. Hic auctor illorum temporum
aequali Episcopatus Provincia Regulina per-
ceperit; in his desiderata Corcyrensis, quem sub
initio huius luculi institutio fuisse distinxit:
Archiepiscopos Regulini habet suffragantes Sta-
gnensem, Bojanoensem, Trabzonensem vel Tribu-
rensem, Bolesensem, Bihacensem. Inter Cor-
cyrensem ab eo pratermissum fuisti arbitrio,
quis tunc controverbia illa inter Pharienses &
Corcyrenses adhuc lab judge erat, & nequam
de

SUFFRAGANEI METROPOLIS RAGUSINÆ.

371

de legitima institutione Episcopatus Corcyrensis, Phasenibus contradicentibus, satis constare videbatur.

GADDUS EPISCOP. CORCYREN. III. STAGNENSIS XL.

Alumnus disciplinae Dominicanae; de quo in Bulario Dominic. Tom. I. pag. 121. F. Gaddus Episcop. Curgulae circa an. 1320. ut tradit. Bernardus Gaudens in Episcopis Provinciae Ross. Litanies illius excipit. Translatus est ad Archiepiscopatum Corcyrense in Iunii maris insula anno 1343. Et Cavalierius.

MARINUS EPISCOP. CORCYREN. IV. STAGNENSIS XII.

Ex Ordine Fratrum Minorum ab regendum Ecclesiam Corcyrensem accedit an. 1342. & Vicarium generalem sibi ex eodem Ordine delegit. F. Joannem, quem ad Episcopatus ibi traditi possessionem nominis suo aedivit, & res necessarias ad suam adventum comparandas Corcyram premisit. Dum hæc fides propter translationem Gaddi ad Archiepiscopatum Corcyrensem vacabat, Archiepiscopus Ragusinus, ad cuius provinciam pertinebat, Presbyterum quemdam nomine seu cognomine Berilium rebas ecclesiasticis & redditibus mensa Episcopalis curandi preesse jussit. Hic vero statim atque Vicarius Marinus Episcopi Corcyram appulit, administrationem sibi commissari depositum, quodque ex annis præteritis ac bonis ejusdem mensa collegat, depositum ac fidu custodia reconditum habebat, curam Petri Georgio insula Vicedomino, five insulam sub dominio supremo Raiphilippis Venetia jure fiduciario possidente, ac rebibus ad fidem facienda idoneis Vicario epidem Episcopi non ac legitime tradidit, ut sit in tabulis Corcyrenibus. Av. 1342. die 22. Octobris. Alivio Curgula in domo Episcopatus Curgulae in presencia Nobilis se Sepstis viri Domini Petri Georgio honorando Vicedomino insula Curgula, prefecimus Presbytero Martino Canonicu Ecclesia S. Mariæ de Curgula, Marinu Chrysophilu de Curgula rebibus ad hoc vocatis & regatis. Cœ. Cum hoc esset, quod beneficis & religiosis viri Domini Petri Joannis Ordinis Fratrum Minorum Vicarius fuerit, Patria ac Domini Festis Marinii Dei gratia Episcopij Curgulae, usque vane ad ipsius Episcopatum perirent, & libidinosa intentio Vicarium D. Presbyterem seruissimum per Dominum Archiepiscopum Ragusinum pro eura & conservacione horum ipsius Ecclesiæ et illi Domini archiepiscopij; qui Dominus Presbyter Berilius confignavit eidem bona Cœ. Marinus anno 1344. ad gubernaculum hujus Ecclesiæ jam indebat, rōdemque Vicario utebatur; sed quod declarant tabulis superiore Nicis Sollicitachis, qui eidem Vicario & Presbyteris Corcyrenibus lumen pecunia non ita parvam legavit, ut pro expiatione delictorum lororum facilius facerent, in primis reliquias omniarum Presbyteri civitatis Curgula, necnon Dominio Petri & Seco et omnibus aliis Presbyteris Iustice Curgula Grosseti insulæ pro quilibet ipso anno pro Missis celebrandis pro auras sua Cœ. an. 1346. exente Septembrie die Cœ. Annos sex detem. Marionis huic Ecclesiæ prefecit; sed in Episcopatu non diuturno quid gesellit, aut decreverit, litteris aut memorie proditum non est. Quam-

vis autem titulus ab Ecclesiæ Stagnensi sumptus ex defuncta veterana tabulari eidem inscriptus non iuvenatur, nolus tamen dubito, quia si quaque Ecclesiæ quantum in ipso fuit, Nesciisque per hereticos aquæ schismatis, quoram pars refuta, iusm vigilantiam & curam impeneravit. Nam cum Joannes Crofus fedem Episcopalem ex urbe & peccata Stagni Corcyram transalpavit, ita Corcyrenis Ecclesiæ administrationem suscepit, ut neque fidi, neque suis fidelibus Stagnenses negligendam putaret. Idem facit Joannes III; utsique enim ab Ecclesiæ utr quo tristum libi adoptabat.

Dum Martinus huic Ecclesiæ predebat, ferente bello Ligurico, tres Ligurum cruentem fidem Adriaticum invaserunt duas insulas Corcyram & Pharim igni ac ferro devastantes; cum vero ad Liguricum accedit bellum Hungaricum, Dalmatia fere universa cum insulis a Venetis ad Hungaros defecta an. 1357. Comigitur Corcyra in postulam Hungarorum venisse, Ludovicus rex Hungariae, Joanne Georgio infra dominio expulso, dominatum eiusdem insulae Giorgiottum familiæ eripuit, & Corcyra itemque cetera insulis, quæ sub imperium redigebat, unum de Proceribus Hungariae vel Dalmatiis Rebus pfecte. Paucis annis post Dalmatiam Veneti adeptam Marinus Episcopus diem supremum obiit, eique succedit.

DOMINICUS EPISCOP. CORCYREN. V. STAGNENSIS XIII.

Natione Albanus, erat Episcopus an. 1350. de quo latè in historia Jaderinae ac Stagnensis capitulo. Ecclesiæ. E monasteriis Ecclesiæ Clemensius conlatus Dominum Corcyrensem Antilitem, zelosque Episcopos septemdecim anno 1356. certas crimina indulgentias in tribuile, qui Ecclesiæ Venetiorum oppidi in Forojuco prænotibili religiose invicerent. Valerius a Ponte Corcyrensem Episcopatum Dominici prorahit ad annum 1367. quod convenire minime potest cum actis Joannis III. qui Dominico successus fuit de utroque autem vidente, quis scriptum in Episcopis Stagnensis.

JOANNES III. EPISC. CORCYREN. VI. STAGNENSIS XIV.

Idem fortissimus, qui in tabulis Corcyrenibus supra dictisper Vicarius Marinus Episcopi appellatur, ex eadis Franciscana familia, ex quo Marinus ad Corcyrensem Episcopatum aliquipsum de quo nonnulla monimus in Episcopis Stagnensis. Preceps huic Ecclesiæ an. 1360.

JOANNES IV. EPISC. CORCYREN. VII. STAGNENSIS XV.

Honesto loco natus est Voglie, qui civitas est & insula finis Planatici. Aggregatus cum esset ad cœcum S. Francisci Fratrum Minorum, insigni sanctitate & doctrina floruit; rumque Utinum V. dignum censuit, quem ad Episcopalem dignitatem eleveret, & post Dominicum ad Metropolitam Jaderinam translatum Ecclesiæ Corcyrensis præficeret an. 1368. Cum insula ferme omnes essent in postulâ Ludovici regis Hungariae, hic an. 1369. Comitem seu Rectorem tum Pharie & Brachie, tum Corcyra præposuit Balchallarem & Sorba civem Januensem, quem præ-

fectum regia classis constituerat, ut docente ejus littera ad Universitatem, & iugnulos Maloram Civitatem Regi sui Dalmat. Rediles Oct. Cano, inquit, nos aliquas vobis per faciem familiariter nostrum Baldassar de Sorba de Jassa Comitem Fara, Braxa, & Cargula, & Autras nostras meritisimam praeuersam compassimus referenda. Oct. Det. Buda feria proxima post dominicum Latare. Anno domini 1369. Idem & inde insulam anno proximo praecepit, eisque Ludovicus Castrius quoque Almifex tradidit, ut et tabulis Tigracutibus perspicere posset. An. 1370. In die 8. regente rege Ludovico Et. tempore Do-
nativi Stephanovi Episcopi Fara & Braxa, & Mag. Et patenti uiri D. Baldassari de Sorba de Jassa Regi Comitatis, & Comitis Calvi Al-
mifji, & Insularum Fara, Braxia & Cargula. Ludovicus non contentus Dalmatia Venetiis at-
temptauit, maris etiam dominum eidem exerce-
re cupiebat; ad quem occupandum & retinendum
permagui intererat cum classem maximam
foleuerat, cum vero insulas in potestate habere.
Iaque supremam classis praefecturam, nemque
principatum & gubernationem insularum Bal-
caniaci jansens demandavit, viro rei navalis &
bellicis scientissimo, cui plurimum fidebat; quippe
eodem, quo sit populatus, animo a Venetis
aversus erat, quibuscum Liguas multas
& acerrima bella gesserant, ac nondum insur-
pabilis, qua in Venetos flagrabant, odium de-
potuerat quod pauci post annis rufus in ap-
pertum bellum eroplite, cum videlicet ad impe-
rium & nomen Venetum delendum cum Hun-
garis, Francisco Carcaro Uysalla Petavio,
& Marquardo Patriarcha Aquileiensis confi-
runt. Præmissa opus erat Ludovicus pacata ma-
ris pati, ne quida Venetis impedimenti ob-
piceret, cum illi necesse esset copias Hunga-
riicas in Italiam transmittere ad Carolum Dy-
rrachiacum cum Margarita uxore in Apuliam
transfundendum, quem Regis Neapolitan. post
obitum Joanne Regiae, heredem declaraverat; vel etiam, si Joanna obdiesceret, ad Regnum ip-
sum vi agitur armis occupandum. Eadem ob-
causa, post Balchacum de Sorba, alterum
egregium virum Simonem de Aucta idem Ja-
nuem, Corcyra, & alii insulis Comitem
præfeci anno 1375. quem magistratum anno
1381. adhuc retinebat; quippe in tabulis illorum
annorum Comes Fara & Cargula inscri-
pus reperitur. Nescio enim curius, quam Ja-
nuicibus, antiquis Venetorum notis, com-
mendari posse contebat praefectoram ac defensio-
nem illarum insularum, qui omnes Venetorum
insulas, vel conatus ad eas recipienda exer-
ctarunt, ut repellere. Harum autem insularum possesso ad
maris possessionem adspicendum ac retinendum mi-
gno adjonctio esse poterat: eadem vero insula,
cum bellum illud locisti contra Venetos exar-
hi anno 1377. Ligulica classis federata, quan-
do opus fuit, non solum receptum, sed etiam
cognitus, armamenta, & cetera, quibus in-
digebat, peropposita prebuerunt.

Ita proponit
littera Lep-
tationis ad
Urbano VIII.
anno 1377.

Johannes Episcopus aque cum Balchacate de
Sorba, & cum Simone de Aucta amicissum co-
luisse, & prolixe auctoritate atque opera ulta
est ad rem Christianam bene gredandam. Neque
minus ipse, quam illi, erat in gratiam apud
Ludovicum Regem Hungariae, qui quoadmodum
Dominico Albanensi Metropolim Iaderi-
nam, sic etiam fortasse Joanni Episcopum
Corcyrensem ab Urbano VIII. confermandam cura-

vit. Hujus favore & præsidio nixus, ut nulli
videtur, discelos lus fines amplificavit, ei-
que insulam proximam Lagustam adiunxit. Hæc
insula Corcyra obiecta a meridi, parcouru[m]
milliarium intervallo disjuncta; paulum millia cir-
cūtriginta circuitu[m] complectens, & vicis
non infrequentibus habitat. Longissimo mari
tradicu[m] absit Ragusio, ut centum milia passuum,
si recte hanc distanciam metuimus est Scaphilous
Razzius; qui auctor ek hujus insulae dominus
fuisse fuisse ait. Illi vero insula sibi tradidit
possessionem ad dicitur Larissi, quod a primi-
mara initiatione ac disciplina degeneraverat,
cum plerique illorum oges ac possessiones ex
decreto Clementis V. essent devolutæ ad Hospi-
taliarios S. Joannis, his quoque Lagustam attribu-
tarunt fuisse ait. Illi vero insula sibi tradidit
possessionem ad omiferante. Lagustani autem,
enque civili, atque ecclesiastico regime detin-
tuti cum essent, is in fidem ac ditionem Rei-
publicæ, atque Archiepiscopo Ragusini contrah-
erunt anno circiter 1310. Ille Seraphicus Raz-
zius in Hill. Regal. lib. 33. Verum quomo-
dumque, & undecimque hæc insula in potesta-
tē venienti Acacilium Ragusienium, hi
erant illius Christiani gregis proper longinquitu-
tatem præside negligenter, ac si ad eum non pre-
tinuerent. Porro insularibus illis, ut proprie-
ter, sic promptior & opportunitatior fore videtur
tunc præsentis, tam opera Episcopi Cor-
cyrensis. Joannes Ludovicus Regi, nemque Ponti-
fici Romano, vel per se, vel per litteras ex-
pedito, quanto ad Christianam Lagustanorum
initiationem utilitatemque interest, illos in
potestate Corcyrensum Antitum esse: inter
Corcyram & Lagustam brevem esse ac facilem
ultra circuitu[m] transitum, neque innundum
& insularium ad Epicopum, & Episcopi ad in-
sularum accessum. Lagustani agitur vigilanscam
etiamque pallorem facilius & commodius a
Corcyreni e propinquio, quam ab illis locis. An-
tum longius distante, impeditus posse. Utrum-
que tamen Regem & Pontificem de iuris-
tione ejusdem insulae Archiepiscopo Ragusia-
num tradita celata videtur, sive quis le for-
tale ignorat, sive quia non minus gravam fa-
ctem idem Archiepiscopo existimat, gregis ab
eo remoti, atque longiuscurandi oneri le-
varit, quam perutile Lagustani vicinum habe-
re Epicopum, a quo regentur, quique illi
necessaria ad honeste prieue vivendum pre-
cepta & subfida ex insula proxima, vel etiam
prolatis, suppeditaret. Beni monere vult est:
aplique monitum & consilium Ludovicus Rex
valde approbat, atque ad litteras supplices
Joannis ad Pontificem regiam commendatio-
nem adiunxit. Gregorio XI. suba humanis ex-
empto in Sedem Romanam Urbanus hujus no-
minis VI. succederat. Hunc a fatione Gallica-
na Robertus Cardinalis Ghebenensis Piscoppon-
tis objectus fuerat, & Clemens VII. appellata-
tus, ad quem deficerat Joanna Regina Ne-
apolitana, & pietas schismatistarum suo favore
ac prælatis sovebat. Porro Urbanus ut sibi vo-
luntatem & auxilium Ludovicum potestissimi Re-
gi conciliare, nihil ei negandum præbat:
quem etiam clandestine litteris ac manu[m] hor-
tatu[m] fuerat, ut, traductio in Italiam exerceat,
Regum Neapolitanum invaderet, illudque aut
sibi, aut Carolo Dyrbachiacum adipisceretur.
Quod igitur Ludovicus suu commendatione, &
Joanne suis litteris, de conjuganda Lagusta
cum ducas Corcyrensi poenitentiam, Pontificis
hanc

hanc libertatis, quam promptius præficit. Extra Recitatum Pontificium, ex quo apparet igitur Ius Urbanum Insulam illam ad diocesim Ecclesie Ragusinae oīm adiunctam fuisse tamque viiū posseculam quendam caducam & vacuum tradidit Episcopo Corcyreni.
 Urbanus Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriā. Ex sc̄ipto servitatis officio ad ea libenter intendimus, per que aviarum salutis confititur, & Ecclesiasticis militias præserat. Exhibita iuridicē nobis nuper pro parte Ven. Fratris nostri Joannis Episcopi Cargulensis, petitio contulit, quod in partibus Selavoulis illi quodam insula Lagala nauispatia, quā ab Episcopatu Cargulensi, per eōdū tamquam reliktū distat; in qua sicut, & Catholicis persona habuisse notatur, quodque boyntianis persona nullus alius superius Prelatus recognoscere, nec alieni Episcopi, vel Doctoris de jure Ecclesiasticis respondere; quodque precepit eisdem instanti per sc̄riptam militiam, nulla alle Croatas, vel Catholica Ecclesia, præter Ecclesiam Cargulensem, causis: quando pro parte dicti Episcopi nobis suis hamilliter supplicationis, ut censu insulam Episcopatum suo. & dicta Ecclesia Cargulensis, subiiciere, & eam Doctoris Cargulensis, & in corpore de benignitate Apostolica dignissimum. Nei vero animabūs insularum, & habitatoris praefacie insulae præsidere, & tempore Ecclesie Cargulensis, horumque solent, huiusmodi supplicationis instaurati, præstatim insulam, praesertim tenuis, prædicta Ecclesia Cargulensis, quod jure spirituosa, auctoritate Apostolice subiicitur; & eam de dicta Cargulensi, dicti ex anno fore determinatis, statuerunt, & ordinaverunt, quod Sc̄riptis insula, & habitatores prædictis insule, quodque huiusmodi papa spirituosa prefatio Joanni Episcopo, & ejus successori, Episcopis Cargulensis qui erant pro tempore, transponam coram Diocesano Episcopo, ac Todiū animarum suarum, se subiicit roscitare; & eorum scandaliis salubribus banilites parent, & intercedas, quodque vero Episcopū, & successores in personas & involas prædictae insulae jurisdictionem ecclesiasticam libere præsum & valent exercere, quodque inq̄s & habitatores præfata insula prefatio Joanni, & successoribus suis de iuris ecclesiasticis debent respondere. Nullus ergo hominum bracchiorum, sive corporis & sc̄ionis littera adest infringere, vel ei infra tenetos contravenire, si quis autem hoc tentare præsumperit, indagationem Conspicione Deli, & Rebus Apologetis Petri & Pauli se noverit incusurus. Datum Roma apud S. Mariam in Transptherim, Pontificatus nostri anno quinto; id est 1378.

Ita Joannes quod optabat facile imperavit, & sicut dictum est, huius insulae accessione auxit; verum haec dies in ipsa patefacta retinebat potius. Mapham Archipiscopum Ragusinum Liguillam ad ipsa ditione dividulam agerimur culti; & causatus Recitatum illud Posticium iuritum esse, quod per fraudem usurpatione fuisse Urbano, signaro ad quem administratio, & jurisdictione ecclesiastica illius insula pertineret, post mortem Ludovici anno 1382, existit, Joanne scribam item intendit; atque ut sibi cedderent illa insula, tum apud Urbanum, tom apud Mariam Ludovicum filiam, Hungaria Regnam, qui ciuitatem Ragusum in suam fidem & clientelam recuperat, repolcit, inflatre, urgere non ante debet, quam illam recuperaret, atque in prili-

nam Ecclesie fox potestatem redigere. Nunc etiam habet jurisdictionem Episcopali Metropolitanae Ragusini, qui Vacatam ibidem constitutae soleat, sique rerum sacrarum procurationem delegare. In angulo insulae Corcyra ad orientem extremo extat villa nego ignobilis, reque infrequeo, cui nomen Lombardia. Erat illa sedes perpetuata S. Joannis, quam oīm cuidam Cenobio annexa, siue a Monachis possellam, & religiosissime cultam fuisse sijus; sed magna ex parte dilata, incurta, deferta. Hinc Joannes Episcopos pro eximis sua religione regis Sanctissimum Apollolum, vel Præconem, cūpō nominis & patricio gloriosus, tuo arte lumineque refulcere, atque in pristinum nitorem restituere decrevit. Hujus negotiis atque operis procuratione dedit Sacerdos Borgolechio, homini gravi & soleri i finisq̄ imperavit, ut bona ejusdem templi vel per incitam amissi, vel per malitiam intercepta audire perquisiret ac recuperaret. Exeat ipsi mandatum in hac verba 1388. Iudic. 11. & die prima mensis Augusti, Reverendissimus Pater Dominus Fr. Joannes Del gratia Episcopus Cargulensis, & Stagrensis, omnibus modis, via, jure, & formâ, quibus molis potuit & fecit, consititutus Ecclesiam S. Joannis de Lombardia derelictam & defoliam, facere coniuncti, & ordiuvit fer Sacerdotum horum, illis praesentem, & acceptantem, verum, & legitimam Procuratorem, ellarem, ... negotiorum gelorum, & specialistes ac recuperandam iura ipsius Ecclesie, & ipsam reipandam, dat, & valens &c. Alium sopre molitus portu, praesentibus fer Juxa Milich, & D. Antonio d'Arederio tribulibz &c. Joannes ista lucem huius facili & vita decessit.

FRANCISCUS EPISCOP. CORCYR. VIII. STAGNENSIS XVI.

Quem Urbanus VI. anno circiter 1389. Ecclesia utique Episcopum præceps, post triennium ad ledem Scardooitiam transiit; ut docent Tabulae Romanae Div. Cam. Tomo I. pag. 102, de quo in Episcopis Stagnensis, & Scar-

NICOLAUS EPISCOP. CORCYREN. IX. STAGNENSIS XVII.

De eoque patria, genere, familia, nihil memoriis aut litteris proditum est. Nobis tamen eius nome, & Episcopatus ex Tabulis publicis Archivi Coenitentis innotuit. Primum fratris, ejus nomine præfixum, indicio est cum ex Ordine religioso vel Franciscano, vel Dominicano, eo fuisse. Primum accedit sed regendum Ecclesiam Lavellensem in provincia Sorrentina. Deinde Bonifacius IX. illum anno 1391. ad Ecclesiam Corcyren. & Stagren, migrare volit, ut constat Lib. Orolg. Tom. 48. pag. 125. Hic Ecclesie præfidebat an. 1401, ut docent Tabulae supra laudatae 1401. Iudic. Septima. (non) vir nobilis ser Muzio Covizalis de Aschero VI. et. 1384. Cargula Magistri Domini Georgii Strati- meri de Balis, ut patet littera parentis sub sigilli eius prefaci Domini Georgii, confirmatus in presen- tia Reverendissimi Patris Domini fratris Nicolai Episcopi Corcyrensis, suorumque Canonicorum &c. Ha tabula non solum Episcopatum Corcyrensem Nicolai confirmat, sed inplerum declarat dominatum inula per eos annos fuisse prous

Georgium Strasimerum de Balis, qui Menzium, virum nobilium Antverensem, suum in eadem insula Vicarium constituerat. Verumque ratione, quae anno hac insula in potestate Georgii Balii pervenire, fata comprecepit nos est. Post obitum Ludovici Regis, in ea con-

Res in His
partibus
postea
anno de
Balis:

versione serum ac perturbatione, in qua cum suis civi-
tatis foliis Hungaria, cum Dalmatia versabatur; plerique
civitates ad Hungariam ad alios dominos trans-
fuerunt. Catolom Regem Dalmatiae, cum a per-
duellibus ad Regum Hungarorum occupandum

evocatus fuisse, homines aduersa factione per-
infidus interfecerant; ab iisdem vero perduellibus
cum Maria Regina Hungaria, filia Ludovici,
cum Elisabetha matre capta, & Novigradi in
catholicism traxit fuit. Quamvis autem hinc
hostium manus crepta, cum Sigismundo con-
juge, Venetius Imperatoris fratre, regnare excep-
pisset, reliqui parumper quieta fuisse, nulquam
tamen ab omni sollicitudine mestigos vacua esse
videbantur; nec vero Stephanus Tuzikus Rex
Bohia, & Joannes de Palma Prior Aurasia,
qui auctores principi fuerant conspirationis ad
versum Mariam, ejusque matrem confundandas, Dal-
matias & Spalatenibus infili esse deshebant, ut
egi ab Imperio Hungarico ad suus partes per-
graberent; qui denunc auxilii Hungarorum de-
stituti cum eis, hostibus magnis magisque in-
digebantur, & preoccupatis, le Regi Bohem-
iaci dederunt castra luna; sed duobus post annis,
cum Stephanus Bohemicus, Turku in Re-
gnum Bohemicum lessus, serum poterat, in
quod ex potestate Sigismundi redirent. Pali-
Mariam Reginam Hungaria anno 1392, & vi-
ris creptam, cum totius Regni Hungariorum
magis devoluta esse ad Sigismundum, rursum va-
ritas ob causas magnas ab eo animorum se re-
pantanum alienata facta est. Plerique ex opti-
mibus Hungariae & Dalmatiae clandestinis co-
mplicibus & confidis de illo exuellendo conjura-
vunt; sed exterius auxilii indigebant, quibus
ad id, quod molebantur, aggredendum, &
persecendum terentur. Itaque ad auxilium trans-
marina, & ad Ladislavum Regem Neapolit., su-
gium Caroli, spectabant. Hunc igitur litteris
se nuncius iterum ac lepus evocarunt. Horum
horum & sollicitatione, Oljox Christichus, post
Dablicem, Rex Bohem., & Hieronymus Ma-
gnum Vaidova Bohemicus, Nephritis Comes Ce-
stine & Clissa contra Sigismundum fecerunt hel-
lique societatem conjunxerunt. Num hoc con-
spicatio & societas intra finem anni 1398, con-
flita occulsi positionibus alebatur, & magis ma-
gique in dies invalebatur, interea accedit, ut
Sigismundus procerum quorundam dono & fraude
circumventus caputque in arcum catholicum
includeretur; sed non post multo tempore, illufri-
cuclam semine opera, exemplis in Bohemiam
apud Venerabilem fratrem, Imperatoris
& Regem Bohemicum se recipit; ac drinde cum
valido exercitu in Hungariam redit. Nec ve-
ro Ladislavus ante annum 1402, in Dalmatiam
transfuerit. Iader Regni Hungarici & Dal-
matici infusa sumpsit, omnique civitates mar-
xitim, propter Ragnum, in suum potestatum
accipit.

Res turbulentissima illorum temporum bre-
viter summantur et commemorari oportet, hinc
enim arbitror occasione oblatam suisse Dyna-
stie de Ballo Corcyra inter eos tumultus & se-
ditiones occupanda. Gensis Ballo ex nobilis
ac vetusta origine alii ex Albania, sive Epi-

ro nora, alii inde aliquis ab Galia repetendam
coegerunt; quam in Italiam cum Carolo L Sicili-
us utriusque Regis profecto esset, & in Re-
gno Neapolitano multas civitates & Principa-
tes obueniisse erant: ex ea plures familiis
proleministis esse: quorum una relativa in Epis-
coporum migravit cum viris illis principibus ex An-
degaravis regia stirpe, qui Dyrrachium aliisque
eius regionis urbes in suum potestatum ex-
degerunt. Ceterum undeunque gen. Ballo
vix in Albanis, sive ex Gallia originem duxit,
erit in Dalmatia faculo decimo quarto copiis
episcopisque pollebat, & longe lateque dominabat.
Zenith utramque superiore, & inferiore
potebat; ex quis Ballo Comites, seu Do-
mino Zenith appellatis esse constat. Hac regio
extrema est Dalmatiz superioris ad orientem,
& propter Drivallum & Scodram, aliis oppida
non ignobilis complectebatur. Sive cum Dyrra-
chium Ballo feliciter pugnauit; & prae-
fertur multa bella cum Catharcibus geruerunt.
Ex hac igitur nobilissima & potentissima gente
oriundis era Georgius Strasimerus, seu potius
filius Strasimeri de Ballo, qui, cum belis &
rribilis ardore Dalmatia, ut alii alias regiones,
sic ipse Corcyram ad suum dominium adjun-
xit, seu potius in suum potestatum sponte ver-
nientem recepit; rigore regende Vicarium pro-
ficere solebat, ut et in tabulis supra descripsimus.
Haud tamen eum illam retinere potuit. Nam
sicut atque Venerius Georgii absurit ex insula,
Corcyrenes professi sunt in his litteris, Com-
muni Spalatenum redditis, aperteque declaran-
te se imperium Sigismundi Regis Hungariae & propria-
& quem ille Rectorem insulae praecepit, tecum
volentes, perire velle. Prefectus Ventus sinus Adriatici nos-
horabatur, ut in his ac potestate manerent Geor-
gius Strasimeri de Ballo, quo cum Veneti, &
cum omnibus Dynastis de Ballo amicitiam, &
societatem joenrent. Contra vero colorem solli-
citantibus tum Oljox Rex Bohem., tum Hieronymus
Vaidova Bohemicus, tum Philippus prefectus Rey-
gia classis Neapolitanus, quem Ladislavus Rex
in Dalmatiam premiserat, ad suas partes adju-
gere fluctuant; cum vero Corcyrenes Spalaten-
ibus ad Castrum Almissa resundent, resi-
duntur in his ac potestate Sigismundi Regis
auxilia socialia polliciti fuissent. Spalatenus
tum incubantur Corcyrenes, quod promissi fla-
re nulline, quippe in his ad eis litteris atq[ue]
libi a Prefecto Veneti classi significatum
fuisse eis alieno anteo ab illa Sigismundo, quem
Spalatenus, & plerique Dalmatuarum adhuc lum-
ma obstricti & fide colebant. Hanc incuba-
tionem ut depellerent, seque Spalatenibus de ob-
iecta libi ab Sigismundo alienatione purgarent,
hoc illi respondum reddiderunt, communis Episcopi-
la inscripta: Nobilis & egregius Domini Ju-
dicialis & Confessoris Capitulus Spalati majorum
dilectorum.

Corsica.
In his lit-
teris
tum et 1402
litteris

Solia salutatione praefixa, Majores dilecti, re-
cepimus litteres velitis Domus continentes
justitiam informantem & vobis habitem; quod nos
diximus Capitulus Guli, & aliis, que creare
nos velitis de nobis. Utibz que nos habimus
cum Capitulo Guli sunt hec. Ipse Capitulum
pro parte Magistri Domini Georgii Ballo besti-
tarum nos & rogabat, ut summum Vicarium
prefecti Domini Georgii, & scilicet eius prius,
qui Vicarius erat ibi prefecit. Nos dominum tale
respiciamus; quod una vice tendemus dare tria-
nam, & aviam Comitem habem, & ad prefec-

etiam Comitens nos cogescimus, nec intendimus alios responderes, nisi Regi Hungariae, vel cui ipse Rex dabit Comitatus; & quod ex anno parte petebat ipsi dominus Georgius, ex alia Regis posse, sive Vratislava Horvate, ex tercio domino. Philippus Georgii Administratus Regius, ex quarto dominio Spalatensis patrem fidelium ad manuauit. Cuicunq[ue] dicitur pro D. N. Rege Hungariae: Et de nobis alia vestis in reuitate nostra felix non fuit ipsi Capitaneo: si ipso Capitanus plura potest proculis de nobis ad nos, hoc non fuit nostra vestis, sed, ut comprehendimus, postea inde dico. D. Georgii Stratiotari, vel qui Vicarit, deputatus; quoniam mens nostra semper attendit ad bonum vestrum. Fideles filii tuis, & gaudete.

Datum Curiae die 28. Novembris anno 1401.
Justitiae zone.

Judicis &
Consiliorum Curiae.

Sed cum paulo post Jadera, Spalatum, aliisque urbes Dalmatae, Hervoja plures emulantes & praemissi propofiti instigante, se Ladislavo per dictitionem tradidisse, Coreya quoque sub eius imperio migravit. Porro Ladislavus in Dalmatiam claus transfectus anno 1402, cum aliquor menses Jadera commoratus fuisse, anequam in Italiam regredieretur, Herwoja Vaivoda Bosniæ sub hujus erga se meritis singularia Coreyanam aliasque insulas donavit, eundemque Ducem ac Dominum Spalatenibus præposuit.

Ad Nicolaum Episcopum ut revertentur, ejus nomen repertor etiam anno 1402. Inscriptum tabulis supermissis Bogdani Graphicis Canonici Coreyensis: 1402. Eadem millesima ducentiesima 7. (13) Die 6. Septembris. Dominus Bogdani Graphichus Cau. Carzala, per dicti gratiam suam monita, memoria & intellectu, licet infirmis corpori, & sensibili oppressus, cum licencia Reverendi in Christo Patris & Domini domini Nicolai, Dei, & Ecclesiæ Sedit grata Episcopi Curzale, & Stagien, in hunc modum suam condidit testamentum Eccl. In his tabulis una arithmeticam Indictionis viiij et 2; & pro febrina decimam tertiam Iodictionem adscrivas necesse est. Nicolaus temporibus extremis ab Episcopatus, cum administratione iuri inde ab initio iuxta, titulum etiam tempis Ecclesia Stagienis: nam in hisce tabulis modo descripsis non Coreyensis solum, sed etiam Stagieni Episcopos appellatur, non item vero in superioribus anno 1402. confitit. Post annum 1402. ejus mentio nulquam reperitur.

ANDREAS EPISCOP. CORCYREN. X.
STAGNIENS XVIII.

Ad Ecclesiam Coreyensem gubernandam accedit anno circiter 1406. Cum Herwoja, exdatione Ladislavi, Spalatum sive insulas obtinueret, Coreyram Ragulinis regendam tradidit; ex cuius autoritate & mandato illi unum de patriciis Comitem seu Rectorem huc insula præficere solebat; sive anno 1409. ut est in tabulis Ragulinis, præter Joannem Gergoz, de mandato Herwoja Duci Spalati, Comes Coreya. Tunc arbitror Ragulenos consilium episcopituli Episcopalis relinquenti Ecclesie Stagnensis, periculum enim erat ne profut exoleciretur. Nam post Joannem hoc nomine II. Coreyensem, & Stagiensem Episcopum nonnulli ex illis, qui deinde secuti sunt, veluti Marcius, & Domi-

nus Albanensis, titulo Coreyensis contenti, Stagienis Episcopatus, quoniam curam non negligenter, titulu tamen abliuerunt. An vero hui intercessi Joannes III. & Franciscus hunc titulum usurparerint, incomptum sit; nulla sequenda inscriptiones existat, que id eodem pertineant, unde id cogovti possit. Joannes IV. & Nicolaus proximus ante Andream, temporibus extensis sui regimatis, ad Coreyensem Stagnensem quoque titulum sibi adiuxerunt; & nulli fuisse videtur Episcopatus utique conjunctionem, non recipi quidem, nam anquam utique administratione disjecta faciat, sed verbo ac titulo tenus redingatur. Conigitur Regini, coecilia Herwoja, postulat Coreyra titulus regendi, eique magistratus presidiendi adegit sufficit, cum Coreys peninsula Stagnai ita conjungi voluerat, ut non solum sub & pressum eundem utrque civili, & ecclesiastico iure ac regno regime in posterum esset, sed etiam Episcopus

Coreyensis idem & Stagnensis dicentes; nec solum administrationem utilem Ecclesia sollempniter, sed insuper titulum Episcopalem ab utrque Ecclesia sumere. Existit unus idem qui, ut antea, & Coreyensis, & Stagnensis Antiles appellarunt capitulo, modo unius, modo alterius titulo praeposito; idque praeterea fortasse latitudine fuit, ut idem Episcopus statis temporibus, alias Stagnensi, alias Coreyensi domicilio uiceret. Hanc omnarum Ecclesiarum, sive tituli utriusque conjunctionem redingratam Romanus Pontifex emissemavit, ut ipiem Andrea non obsecrare declarat, cum se Regarem a Deo & a Sede apostolica, populo nimirum loci datum esse afficeret. Cum enim quidam vir nobilis Coreyensis templum in honorem Augustissimi Trinitatis extremitate, & sine, ac suis posterioribus eligendi Presbyteri, qui sacri ibidem operatur, refervere conticuisse, ad id officium domus pessit impetravitque facultatem ab Andrea Episcopo, qui p[ro]p[ter]e ejus voluntati morem gerit, & latitudine ejus postulata decrevit fieri publici; cui praepositus titulus, & Andream inscriptum, hic est: Reverendissimus in Clerico Pater, & Dominus Damius Andreas Episcopus Curzolanae, & Stagienis, Heller & Dns, & Sede apostolica populo distante locorum concessus. Petrus Paulus Atavanus, Scriba, sive Notarius Curia Romana, ex antiquis Codicibus Catalogum fecit Ecclesiarum totius Oriens terrarum tam Patriarcharum, quam metropolitanarum, & Catholicarum, cum curia vulgaribus nominibus, justa veterem tradicionem Eccl. In eo Ecclesia Coreyensis cum Stagnensi conjunctionem ad diem undecimam Octobris 20. 1447. affixa: Gergoz, sive Scarcules in Scardona, unita Ecclesia Stagnensi die 21. Octob. 1447. Sed ad annos superiores conjunctionem huiusmodi revocandum esse jubet ipse Andreas, qui cum reliquis deinceps post se Episcopis ulque ad an. 1541. titulo ab utrque Ecclesia tempio, Coreyensem se, & Stagnensem nominaverit.

Cum Herwoja recte Ladislavo ad Sigismundum transiisset, & prates Jaderam, sub imperio Sigismundi univerlam Dalmatiam revocavit anno 1408. ab eo facile impetravit, ut in tabularum, quas sibi donaverat Ladislavus, & Spalati principatum reirentur. Verum post aliquot annos fecundis rebus elatus, opibus & copiis, quibus abundans, influentius abstem, plurime miliebre copie, & majora concupiscere. Eo demum adacta, impetratis, & peculia venit,

ut ab ipso Sigismundo sperte deficeret, & factigam cum Turci locutatem coiceret. Cum itaque Sigismundus anno 1413. manifestum Regni hoffem ac perdueiliuum regum declaravit, tunc lis, honoribus, infulis, oppidis, castellis, bonisque omnibus ipsilavit. Interea vero eiderat ademptus Corcyram, Phariam, Brachiam Ragusinum fidei ac potestati commisit, qui magistratus & Redores eisdem praeficerent, ut docentibus Ragusinam: N. N. de manuata gloriissima regis Sigismundi Regis Ugarie, electis in Consilio generali Ragusii Comes Corcyra, Phara, & Bragze. Quisnammo, & Maures Orthius auctor sit, hinc infalsus Ragusinus in perpetuum possidentis tradidit. Sed post triennium, insligrata Barbara Regia eius conjugi, femina superba & imperiosa, cum donatione revocavit. Quamvis autem Corcyra inula, & civitas ab dicto Ragusini divisa, non illam dominio & migrationibus a Ragusino Senato propositis in posterum paruerit, quibus subiicit Peninsula & Civitas Scigni, utraque tamen sub ejusdem Episcopi potestate ac jurisdictione permanuit usque ad annum 1424. cum Paulus III. alteram ab alijs Ecclesiam disiinxit, & suum utraque & proprium Episcopatum ubi habet, Pontificis dignitate sanciuit. Andreas Episcopus ritam, & Pontificiam praecepit usque ad annum circiter 1435. de copia patria, genere, rebusq; gallis, natali litteris ac memorie proditam invento.

NICOLAUS II. EPISCOP. CORCYREN. XI. STAGNENSIS XIV.

Patricius Ragusinus & familia Mincia, aquae propriae opulentis & nobilitatis, Monachus Augustinensis. Ut itaque Ecclesie administrationem falcerit anno circiter 1450. Post quadriennium at Dalmatia universa, hic etiam Corcyra, depulso Hungarorum imperio, Venetis amicis dominis legiditis atque fide adeo firma & constans adiustus, ut nulla deinde vel voluntate fortuna, vel inconstans, & mutabiliter communione temporum, ab aquillimo, & mitissimo illorū dominio unquam divisi potuerit. Tabula de dilectione confititur iant in hac verbi.

Anno 1470. Iudicii 13. de Mercurii 25. Mer. April. In Corcyra nomine Amoris; ac interemerata gratia Matris Marie, ac totis Canticis coelestibus, & specialiter Beatæ Mariæ Evangelistæ. Ad requisitionem Magistri D. egregii viri D. Petri Suriano, Capitanio bouariorum, felicissime Armata Seruissim. Ducatus Domini Venetiarum &c. etiamne fuit Virilium B. Marci per Nobilis Curzal, offerentes, & dantes latratorum cum reo populo, prædicto D. Capitanio, nosq; seruissimi Ducatis Domini accepienti, omnem debitum subiectissimum, reverentiam, & honorem, quem, & quam culibet fidelis, ac legales servitores obent, reverentiam prædicto Domina gratias Venitiarum.

Insuper prædictus Dominus Capitanus voluit habere dictum Sacramentum ab amio. Nobilium civitatis, & insula, qui latenti annis servaverunt debitum iuramentum de fidelitate, cauillitia, & honesti servando seruens. Et gloriissimum Damasco pronominante Venetiarum. Eodem die in secesscripti Nobilium confluentibus in Ecclesia S. Mathei, in predicta ecclesia egrediens virorum Nobilium D. Marci Miano, & D. Luce Thross, Paternorum duorum Galbarum in porta Corzala, alacritate simul cum prædicto D. Capitanio, specie- latus & exprise fecerunt totum debitum iure-

TESTIMONIUM.

In primis J. Dobrosslavus Poti Reitter.
J. Franciscus Videssi }
J. Marianus Xigleovitch } judicet.
J. Rafael Angel }
J. Gorodas Do... }

Æquum & ratione conservanum Ventis esse videbatur, familiam patriciam Georgiorum in veterem ac fiduciariam Corcyra possellionem retinui, ex qua illos Ludovicus Rex Hungaricæ decesserat. Sed cum id Coreyrenses moilestarent, eorum voluntati obsequendum iste putarunt; & Pancratium Georgium, cui, ex jure hereditario ejus familiæ, insulam ilam fiduciarium Veneti reddiderant, ab omni cuiuscumque dominatus titulo absinere, & Comitis nomine contentum esse voluerent, quod cetera Venetis Delmatiarum civitatem Magistris erat commune, nec suo, sed nomine Ducis & Senatoris Corcyrensis praefecti. Aniamam vero insulam Castello quodam, est nomen zumile, in agro Tarvisio, Georgiis tragito, compensavat.

Veneti hostiæ potissimum operaque Nicolai Episcopi Corcyrensis delictiorem adepti fuisse, quem propterea hujus Ecclesiæ administracione, ac regimine fungi maximopere irritabantur. Sed Corcyrenses gravioris mortisque cum ferreto civi Ragusino le esse subiectos, dant obcausam inter alia postulata, que Ducis ac Senatori supplices obulerunt, quantum illud fuit, ut, quod ad episcopalem electionem pertinet, vellent jubenter vetarem consuetudinem servari, neve aliam sibi & natione Ragusina Episcopum dari sinearent. Hunc postulato Franciscus Polarius D. Venetorum suo & Senatori nomine hoc teipsonum reddidit. Ad quidam, per quos supplicarunt, ut Reges obsecrari poterant, etiamque in falso electione, etiamque prævaricare eos in dano eis aliquem Ragusinem in Episcopum. Responde, quod illi Frater Nicolai, postmodum delivus ei in Episcopum, licet natione he Ragusinus, propter eus opera, reputari debet proprius Venetus; & nos dubitamus, quod ipsi optime reget. Et si nihilominus pro tempore nostra bene tractaverit, ipsi semper habere poteremus ac nos securiam, & nos prævidemus superire. Dat, in uero Dic. Palei, die 23. Min. Iuli. Iudicii. 3. 1425.

Nicolaus Episcopus doas Ecclesiæ regebat Corcyrensem sub imperio Venetorum, Stagnensem sub dominatu Ragusinorum. Vix Corcyra in Venetorum potestatem & clementiam se conculcerat, cum illis Venetorum austoritate, & graviter fratribus de decimis peninsulae Stagni Ragusiniis suis civibus item inulae, potius enim Ecclesia sui Stagnensis quam patria ratione utilitatemque habendum esse censebat. Casua dicta fuit ad Sedem Apostolicam, ab hac vero delegata Peregrinus Cenobiararcha Monasterii Lacromensis, & Blasius Archipiscopo Jaderino, qui tecundum Ragusinos judicarunt, risque potestatem percipiendas decimas Stagnenses permisérunt, ea tamen lege, ut Nicolaus ejusque successoribus centum aureos annos, loco decimorum, concubuerent; quemadmodum inter Andream proximum Nicolai decollorem & Ragusinos converserat. De hac controversia, que insuis ac dilectissimus expedita sunt in Andrea, & Nicolao Episcopis Stagnensis, huc revocari oportet. Ut quoad regimen, utilitatemque Ecclesiæ Stagnensis pertineret arbitrabatur, Nicolaus assidus, quantum in eis erat, diligenterque

do in pri-
mum inde
fides, Co-
mune
Ragusinorum
Senatus Ve-

qui.

SUFFRAGANEI METROPOLIS RAGUSINAE.

377

surbit, sic multo impetu ad Ecclesiam Co-
eyensem bene gerendam, & Clericorum populo-
rum sanctissima decessis ac praeceps excoen-
dom incombebat. Illi potissimum cordi erat dis-
ciplina Clericorum, quam ab omni labore ac de-
gavatione intactam esse volebat. Haud paucus
ordo ecclastico mercatora operam dabant,
contra quas Sacri Canones plenissime veant;
neque id sibi probro, ut crimini tali censubant;
ideo prava illi coniunctudo iugulaverat. Hanc Ni-
colaus et penitus aboleret, Synolum convoca-
vit; & cum alia multa & preclaras decreverit,
vel ad corrigitos corruptos plchos Christianos
mortes, vel ad veterem Clericorum fabrikationem & fan-
tomaniam restituendam, vel denique ad divini
cultus splendorum ac dignitatem augendam, tum
vero, gravissimum intercedit, & pecunias propria-
tis, Clericos ab omnibus negotiis adseruit. Hoc vero decretum referendum curavit in Co-
dicum Statutorum Corcyrenium. Cum enim cleri-
ciles magistratus nisi tibi in Clericis uero in-
tellegent, tamquam ut ipsi audeas, permisit Episcopus,
qui ipso Episcopo iudicata, tandem,
quam Synodus contra Clericos negotiatorum, le-
gem tulerunt, & penas etiam gravissimas flo-
runt: Et hinc Parte, inquit, peccata & capta-
facta, obtemperare prope dictorum e domino Episcopo
Corcyra, qui sic perire posset, & mandauit.

Anno 1435, loco Paschaferius Georgius, non
fuo quidem, sed Ducis & Senatori Veneti no-
miae, ex cuiusque auctoritate, Picturam Civiti-
tatis atque iconum grecorum. Hic pro suo erga di-
vinum cultum pio studio Ducum & Senatorum
admonuit, ut vellent iohannae proventus Eccliesie
S. Joannis in villa Lombarda, quam Iohan-
nes III. Episcopus reficiendum curaverat, reli-
qui ut respect ab iniisque hominibus, qui eos
intervenerunt, ad sequere transfluerant, simulque
eisdem Presbyteri praecipi, qui rem circu-
taris diebus ibidem faceret, lata uita tue-
tor, & ex ejus proventibus, cum recuperati
fuerint, quia ad uictum & vestitum sibi erant
necessaria perciperit. Nominavit vero Presby-
terum indigenam, nomine Janum, singulari in-
tegritate ac religione praeditum, quem dignau-
it atque idoneum credebat, cui praefectus, &
procuratio illius Ecclesie demandaverit. As-
picio & pia uila eis pollutum, iisque nego-
tiuum datum est sed perhiciendi quod petierat, his
ad eum litteris recepit.

Eraustus Foscari Dei gratia Dux Venetiarum
Nobilis & sapienti uiro Panagro Georgia, de
suo mandato Comiti Curzales, & successoriis af-
filiis, fideliis saltem, & dilectionis af-
fectione. Recepimus vestras litteras, per quas hor-
tam, quod queramus Ecclesia titulus S. Janus,
justa Calde nominatum Lombarda, illius insule,
qua deinceps fuit Monasterium, & ejus redditus si-
vidimus inter sacrales, redueant in terminos,
quod illi iustum, quod talis epus redditus in ipsam
Ecclesiam revertentur; & quod ipsa Ecclesia, &
locum illi devoniant in manus alijus Presbyteri
huius, qui deinceps ibidem celebrabit, & in culmine
illius eruat; qui tenetur illius in ea, scilicet
tribus diebus in hebdomada, celebrare, & de di-
ebris redditibus raudem uentre de tempore in res-
pot, in augmento & bono culmine, & tuorum re-
siduum remaneat. Presbytero prolibata pro suo pi-
llia. Et quantum queramus. Bonum Janum
luminis Jeanus Petri, tamquam ad hoc istucum, re-
comendatus, uobis per vestras litteras nos ad-
hibentes fidem industrum his, qua nobis a ipso,

de sufficientia & faciliate sue scriptis, certe-
ti fuimus, & uiuimus, quod si est libertate
nuestri Domini, vel nostra regimini providerem
per matrem la preferiptam, provisiori, & non
de tempore in tempus super inde, praefaci ex-
pedient, atque deictum, pro honoris Dei, & con-
fessionis Ecclesie priuatis, praefectio gradus
Domini nostri Iusti etiam Ecclesie, quoniam, ut
superioris est illius, multipliciter commendatis.

Datus in nostro Ducale Palatio, die primi
Oktabis, Iusti, q. (5) 1427.

Nicolaus Mencio & viris subdato, in utramque
idem succedit.

ANDREAS II. EPISC. CORCYREN. XII. STAGNENSIS XX.

E gente Michaelis Veneta & patris orion-
dis, Archidiacconi Ecclesie Cathedralis S. Mar-
tini, cui Martinus V. Ecclesiam utramque decre-
vit, ut docent tabulae Consistoriales, 1426, &
Id. Decretales provisiorum qd. Eccliesie Stagnen. &
Curzales. simul uicis per obitum Nicolai ultimi
Episcopi vacantes, de persone dederat Michaelis
Archidiacconi Ecclesie S. Martini Curzales. Idem
confirmans Codicis Oul. Cam. Tom. 60, pag.
156, ubi Andreatus electus an. infrequent. iv. Id.
Januarii hunc lege collaturum le tres ac tri-
ginta brevem in ararium Apolliticum, interpo-
lata fiducialium Joannis Archidiacconi utruquis
Eccliesie. Tenuit sedem utramque anno circiter
14. Aliquot annos absuit. Certe aberat anno
1428, cum Eugenius IV. anno endem Florentie
ad romam litteras dedit, quibus jubebat transla-
tionem Virginum S. Silvestri ad Virginem S. Lu-
cia, atque utriusque Monasterii, in diocesi Ur-
binati, conjunctionem, Apollonica auctoritate
confidemus. Hanc Episcopalem Poniticiam infir-
matum Episcopo Stanenti, id est Stagnensi, habet
in Historia Ecclesie Stagnensis, hunc ipi An-
dere Episcopo Stagnensi XX. apostolam; ibi e-
stiam cognovimus que cassa illius in Italianum com-
pulerint. Anno 1440, vel huic proximo vivere
delit.

JOANNES V. EPISC. CORCYREN. XIII. STAGNENSIS XXI.

Mihili non aliunde notus nisi ex tabulis Ro-
manis anni 1441. Dir. Cam. Tom. 20, pag.
266. Dom Ecclesiam utramque regebat, Michael
Michelius Civitatis atque inulae praeidibus ex Michaelis
cadem gente Veneta Patricia oriundus, ex qua excep-
erat Andreas Michael Episcopus. In partibus eam Ecclesie
extremis inulae, qua spectat in occasum, ellip-
sis, quem Blattam vocant, affulens ad lacum
cognominem. Hunc et regione obiectum parvus loco
polus, cui uetus insidet Monasterium ac Tem-
plum S. Joannis de Gradis; & cum ante omnem distaret.
memoriam a Monachis defecram fuisse, postea
in eorum ledes, & cattulam coramque illius
Templi pte quidam Eremita subierunt, qui
pere de frugaliter vivebant, & uictum fere omnem
e piteatu habuere quererant. Locom ac templum
et tempore uestrabat solitarius quidam, Lucas
nomitus, cui licet intenctus tradicione rectigilii
piceari; hic liquidem ei non esse ajebat nisi pite-
andi, ac pices vendendi, nisi rectigilii, pite-
ctoribus impositum, ipse quoque pondereret.
Solutionem bojulandi tributi abnunc in Ca-
riam per eusemum praecotum citandum cura-
bit ad Comitem sive Praetorem Civitatis, qui

aberrario increpato, justoque ab illis petitione
detulere, cum ipsum Lucas, cum omnes ejus
Eremi colores ad omni vestigiali pascitur lo-
lusione immunes fore declaravere.

1445. Testimoniis q. die 29. Aprilis in villa Bletta.

*S. S. Nobilis ac generosus vir Bonivius ser. Mi-
chætia. Et Michael, honoratus Comes Cargula, se-
dixit ad hanc solitum iuris, cum ser. Joannes
Mikætia, & ser. Stephanus quod. Adversus dudum suis
justicibus audita oratione petitione ser. Nic-
olaus Jogerich consulari eam pascitur, petentia
eogi Lucas Eremita. S. Joannis de Gradus ad
forisnotio filii Cœ. terminavit & sententiarie
& per hanc ipsi sententiam dictam Patrem L.
O. omnes ejus successores Eremitos dicti S.
Joannis de Gradus, & dicta petitione dicti ser. Ni-
colaus absolvit, ita quod ut ipse Pater Lucas,
nec aliquis Eremitarum dicti S. Joannis praestan-
tium futurorum, nullo modo possit eogi adfor-
cum datum alieni personæ, de pascitur per di-
bis Eremitas capti, non in futuris capti.*

Mons Joannis referat postea ad annum qd.
vel 47. tunc hujus xv.

JOANNES VI. EPISC. CORCYREN. XIV. STAGNENSIS XXI.

Quiens de
Paullo &
Iamia ad
Corcyra &
Stagnen-
sium an-
no 1450
1450.

Patris Corcyrensis, cognomento de Pauliis,
v. RUBRIUS, Episcopus Budus, quem NICOLIUS
VI. j. sit Budensem, cui ne integrum quidem
alium praetulit, cum Ecclesiæ Corcyrensi &
Signenti communione anno 1447. idque confit
ex Epistola ejusdem Pontificis ad Jacobum &
Bebrius electum Budensem, quem in locum jo-
nis, ad illas, quis dixi, Ecclesiæ translati,
sustulit. Date qd. Romæ apud S. Petrum anno
1447. xviij. Kalendas Novemb. Nuper, in
quit, Venerab. Fratres nobis Joannes Cargula
& Signens, nunc Budensem Episcopum tunc
apud sedem apostolicam continentum, a vinculo
quo ipsi Ecclesiæ, cui tunc praetulit, resubcep-
erunt Fratrem nostrorum consiljio, & apostolicis po-
testatis plenariis absolventes, eam ad Cargula-
ensem & Signensem Ecclesiæ invicem mutas-
sus. Dilectæ carceres, duximus apostolicas antea
rituale transversamus, praeficiendo ipsam dicti uni-
uersitatis Beldiis in Episcopum & Paform Cœ. Ec-
cliea utique trionum præfate.